ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº 253/75, de 20 de Novembro de 1975 – Suplemento do Poder Legislativo, art. 91, §2º

Brejo do Cruz-PB, quarta-feira, 29 de agosto de 2023

 1

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, nº. 100 – centro

cmbrejodocruz.pb.gov.br

Resolução nº. 79, de 24 de agosto de 2022

Dispõe sobre a proposta Orçamentária do
Poder Legislativo para o exercício financeiro de
2024.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Brejo

do Cruz, Estado da Paraíba, usando das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno e,

em cumprimento ao disposto no art. 39 da Lei de Diretrizes

Orçamentária para o exercício financeiro de 2024 (Lei nº.1.182,

de 27 de junho de 2023), resolve baixar a seguinte Resolução:

Art. 1º. Fica aprovada a Proposta Orçamentária do Poder

Legislativo para o exercício financeiro de 2024, na forma presente

no anexo único que integra esta Resolução.

Parágrafo único: Os valores constantes no Anexo Único

desta Resolução devem ser incorporados ao orçamento geral do

município.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Brejo do Cruz, em 24 de agosto de 2022

Sebastião M. Costa de Sousa
 Presidente

Hermes Fernandes de Arruda

 1ª secretário

ESTADO DA PARAIBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, nº. 100 – centro

cmbrejodocruz.pb.gov.br

Resolução nº. 79, de 24 de agosto de 2022

ANEXO ÚNICO

Elem. De
despesa

Discriminação Dotação em
R$

3.1.90.11.01 Venc. e Vant. Fixas – pes. civil –
efetivo

320.000,00

3.1.90.11.02 Venc. e Vant. Fixas – pess civil –
comis.

320.000,00

3.1.90.11.03 Venc. e Vant. Fixas – pes. civil – ag.
Polít

733.200,00

3.1.90.13.01 Obrigações patronais – INSS 235.000,00

3.1.91.13.01 Obrig. Patronais-BCPREV 100.000,00

3.3.90.14.01 Diárias - civil 15.000,00

3.3.90.30.99 Outros materiais de consumo 60.000,00

3.3.90.33.01 Passagens e desp. de locomoção 2.000,00

3.3.90.35.01 Serviços de consultoria 145.000,00

3.3.90.36.01 Outros serviços de terceiros –P.
física

80.000,00

3.3.90.39.99 Demais. Serv. Terceiros – P.
jurídica

120.000,00

3.3.90.40.01 Serv. de Tecnol. da Inf e Comunica 20.000,00

3.3.90.47.02 Obrig. Trib. e Contributivas - INSS 1.000,00

3.3.90.92.01 Desp. de exerc. Anteriores 1.000,00

4.4.90.52.01 Equipamento e mat. permanente 78.800,00

Total   2.231.000,00

Câmara Municipal de Brejo do Cruz, em 24 de agosto de 2022

Sebastião M. Costa de Sousa
Presidente

Hermes Fernandes de Arruda

1ª secretário